
 

1 

Smlouva o poskytnutí multilicenčního programu 

uzavřená v souladu s ustanovením § 2371 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a dále ve 
smyslu zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o 

změně některých zákonů (autorský zákon)  

 

1. SMLUVNÍ STRANY 

Nabyvatel licence: 

Název:    Mendelova univerzita v Brně 

Sídlo:    Zemědělská 1, Brno, 613 00 

IČO:    62156489 

DIČ:    CZ62156489 

Bankovní spojení:  xxxxxxxxxxxxxxx 

Číslo účtu:   xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Zastoupena:   prof. Ing. Danuší Nerudovou, Ph.D., rektorkou 

Oprávněná osoba 

ve věcech technických:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, 

tel.: xxxxxxxxxxxxxxx, e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

(dále jen „nabyvatel“) 

 

Poskytovatel licence 

Název:    SoftwareONE Czech Republic s.r.o. 
Sídlo:    Vyskočilova 1410/1, 140 00 Praha 4 
IČO:    24207519 
DIČ:    CZ24207519 
Bankovní spojení:  xxxxxxxxxxxx 
Číslo účtu:   xxxxxxxxxx 
Zastoupena:   Petrem Pánkem a Lukášem Zimou, prokuristy 
Oprávněná osoba  
ve věcech smluvních:   xxxxxxxxxxxxxx 
Oprávněná osoba  
ve věcech technických:  xxxxxxxxxxxxxx 
Tel., e-mail:    xxxxxxxxxxxxxxx 

 

(dále jen „poskytovatel“) 

  

mailto:stratos.zerdaloglu@mendelu.cz


 

2 

 

1. PŘEDMĚT SMLOUVY 

1.1 Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje, že poskytne nabyvateli Multilicenční program skupiny 

software, který obsahuje následující položky: 

SKUPINA SOFTWARE OBSAHUJE: POČET LICENCÍ 
 

M365 EDU A3 Unified ShrdSvr ALNG SubsVL 
MVL PerUsr 

3630 ks 

M365 EDU A5 UNIFIED STEP-UP FROM M365 
A3 SHRDSVR ALNG SUBSVL MVL PERUSR 

60 ks 

WINSVRDCCORE ALNG LICSAPK MVL 
16LIC CORELIC 

12 ks 

CISSTESTDCORE ALNG LICSAPK MVL 2LIC 
CORELIC 

18 ks 

CISSTESTDCORE ALNG LICSAPK MVL 
16LIC CORELIC 

21 ks 

SQLCAL ALNG LICSAPK MVL DVCCAL 30 ks 

SQLSVRSTD ALNG LICSAPK MVL 3 ks 

WINSVRSTDCORE ALNG LICSAPK MVL 
16LIC CORELIC 

18 ks 

M365 EDU A3 UNIFIED SHRDSVR ALNG 
SUBSVL MVL PERUSR EDU TRANSITION 

930 ks 

 

1.2 Multilicenční program skupiny software specifikovaný v bodě 1.1 bude nabyvateli poskytnut postupně 

ve třech po sobě následujících letech, tj. postupně po dílčích plněních dále uvedených v tabulce: 

Poř. č. 
dílčího 
plnění 

 
Název dílčího plnění 

Platnost licencí 

Od Do 

1 MULTILICENČNÍ PROGRAM 2020 – 2021 1.7.2020 30.6.2021 

2 MULTILICENČNÍ PROGRAM 2021 – 2022  1.7.2021 30.6.2022 

3 MULTILICENČNÍ PROGRAM 2022 – 2023 1.7.2022 30.6.2023 

 

1.3 Účelem této Smlouvy je umožnit nabyvateli plného užití Multilicenčního programu skupiny software za 

účelem zabezpečení provozu nabyvatele.  

1.4 Přesný počet požadovaných licencí pro danou skupinu software po jednotlivá období je podrobně 

specifikován v příloze č. 1. 

 

2. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ 

2.1 Smlouva se uzavírá na dobu určitou, s účinností od 1. 7. 2020 do 30. 6. 2023. 

2.2 Poskytovatel je povinen dodat dílčí plnění ve smyslu čl. 1.2 této Smlouvy ve lhůtách dále uvedených 

v tabulce:  



 

3 

Poř. č. 
dílčího 
plnění 

 
Název dílčího plnění 

Poskytovatel se 
zavazuje dodat dílčí 
plnění nejpozději do 

1 MULTILICENČNÍ PROGRAM 2020 – 2021 30. 9. 2020 

2 MULTILICENČNÍ PROGRAM 2021 – 2022  30. 6. 2021 

3 MULTILICENČNÍ PROGRAM 2022 – 2023  30. 6. 2022 

 

2.3 Místem poskytnutí licencí je Odbor informačních technologií Mendelovy univerzity v Brně, 

Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno.  

 

3. CENA ZA POSKYTNUTÍ LICENCÍ 

3.1 Cena za poskytnutí licencí (celková cena za celou dobu plnění dlé této Smlouvy) se sjednává jako 

cena nejvýše přípustná, a to ve výši: 

4 047 774,00 Kč bez DPH 

4 897 806,54 Kč včetně DPH 

3.2 Ve výše stanovené ceně jsou zahrnuty veškeré náklady (např. DPH, clo, apod.). Pokud zákon č. 

235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění (dále též „zákon o DPH“) bude v době 

uskutečnění zdanitelného plnění poskytovatele změněn, bude poskytovatel připočítávat k dohodnuté 

ceně daň z přidané hodnoty v procentní sazbě odpovídající zákonné úpravě zákona o DPH k datu 

uskutečnění zdanitelného plnění.  

3.3 Podrobná kalkulace kupní ceny je stanovena v technické specifikaci, která je nedílnou součástí této 

smlouvy jako její příloha č. 1. 

 

4. PLATEBNÍ PODMÍNKY 

4.1 Licence budou hrazeny bezhotovostně jednou ročně vždy dopředu na rok následující na základě 

poskytovatelem vystavených daňových dokladů (faktur), a to na bankovní účet uvedený na těchto 

daňových dokladech (fakturách).  

4.2 První daňový doklad (faktura) bude poskytovatelem vystaven po uzavření smlouvy. Nabyvatel zaplatí 

cenu dle daňového dokladu (faktury) do 30 dnů ode dne jeho prokazatelného obdržení. Za den splnění 

platební povinnosti se považuje den odepsání ceny dílčího plnění z účtu nabyvatele ve prospěch 

poskytovatele. Dva následující daňové doklady budou vystaveny tak, aby při stanovení splatnosti k 1. 

7. 2021/2022 byla nabyvateli poskytnuta lhůta pro uhrazení daňového dokladu alespoň 30 dnů.  

4.3 Daňový doklad (faktura) musí obsahovat zejména všechny náležitosti stanovené zákonem č. 

235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Součástí každého daňového 

dokladu (faktury) bude originál dodacího listu a kopie dokladů uvedených v čl. 5.14 této Smlouvy 

podepsaný při převzetí předmětu dílčího plnění zástupcem nabyvatele licence oprávněného 

zastupovat ve věcech technických a kopie příslušné oboustranně potvrzené Objednávky dílčího 

plnění.  



 

4 

4.4 Nabyvatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit daňový doklad (fakturu), který neobsahuje 

požadované náležitosti, není doložen požadovanými nebo úplnými doklady, nebo obsahuje nesprávné 

cenové údaje.  

4.5 Ve vráceném daňovém dokladu (faktuře) musí nabyvatel vyznačit důvod vrácení daňového dokladu 

(faktury). Poskytovatel je povinen vystavit nový daňový doklad (fakturu) s tím, že vrácením daňového 

dokladu (faktury) přestává běžet původní lhůta splatnosti daňového dokladu (faktury) a běží nová lhůta 

stanovená v čl. 4.2 této Smlouvy ode dne prokazatelného doručení opraveného a všemi náležitostmi 

opatřeného daňového dokladu (faktury) nabyvateli. 

 

5. PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN, DODACÍ PODMÍNKY A PŘEDÁNÍ A 

PŘEVZETÍ PŘEDMĚTU PLNĚNÍ 

5.1 Dílčí plnění předá poskytovatel nabyvateli ve lhůtě stanovené v písemné objednávce dílčího plnění 

vystavené nabyvatelem a potvrzené poskytovatelem, nejpozději však poslední pracovní den před 

začátkem lhůty plnění stanovené v čl. 2.2 této Smlouvy, a to v místě plnění, které je sjednáno v čl. 2.3 

této Smlouvy. Nabyvatel se stává legálním uživatelem licencí (užívacích práv) převzetím dílčího 

plnění. 

5.2 Poskytovatel předá nabyvateli první dílčí plnění nejpozději do 1. 10. 2020, případně do 10 dnů po 

nabytí účinnosti smlouvy.  

5.3 Poskytovatel je oprávněn dodat dílčí plnění ještě před sjednanou lhůtou plnění. Nejpozději 1 pracovní 

den předem oznámí poskytovatel zástupci nabyvatele oprávněného jednat ve věcech technických 

telefonicky a e-mailem datum a hodinu, kdy dílčí plnění předá. Za okamžik oznámení se považuje den 

doručení této e-mailové zprávy adresátovi. 

5.4 Poskytovatel se zavazuje poskytovat nabyvateli servisní podporu po dobu platnosti jednotlivých 

licencí, a to za podmínek a v rozsahu garantovaném původcem softwaru. Součástí servisní podpory 

je také aktualizace dodávaných verzí softwaru, pokud jsou k dispozici. 

5.5 Poskytovatel prohlašuje, že je oprávněným dodavatelem nabízeného druhu licencí zvoleného 

výrobce. Poskytovatel prohlašuje, že má platnou smlouvu nejvyšší smluvní podpory zvoleného 

výrobce, a že po celou dobu účinnosti této smlouvy bude nadále smluvním partnerem výrobce této 

prémiové podpory.  

5.6 Poskytovatel se po celé období účinnosti smlouvy zavazuje poskytovat Hot – line poradenství pro 

dodávaný software a pomoc s řešením technických problémů. 

5.7 Poskytovatel se zavazuje zajistit nabyvateli pomoc certifikovaných licenčních specialistů pro licenční 

politiku k Microsoft produktům pro konzultace ohledně nejoptimálnějšího licenčního řešení. 

5.8 Poskytovatel se zavazuje k zajištění jediného a centrálního místa pro objednávání licencí/licenční 

konzultace. 

5.9 Poskytovatel, alespoň dvakrát ročně, poskytne vybraným zaměstnancům nabyvatele odborné školení 

v rozsahu tří hodin na poskytovaný software. Školení se budou konat vždy v průběhu měsíců března 

a října, bude určeno pro 20 osob. Poskytovatel je povinen zajistit kvalifikaci školitele.  

5.10 Poskytovatel se zavazuje k pomoci nabyvateli s přípravou metodických pokynů pro práci se software 

v souladu s autorskými právy (certifikovanými softwarovými auditory). 



 

5 

5.11 Poskytovatel se zavazuje poskytovat poradenství v oblasti nejvhodnějšího modelu správy software 

s tím, že po celou dobu účinnosti této smlouvy bude držitelem certifikátů Designins, Assessing and 

Optimizing Software Asset Management (SAM) společnosti výrobce, které opravňují k poskytování 

služeb dle tohoto odstavce smlouvy.  

5.12 Poskytovatel se zavazuje aktivovat, spravovat, či udržovat licenční stránky zadavatele u prodejce, 

aktivovat a spravovat anuitní benefity po celou dobu účinnosti této smlouvy.  

5.13 Poskytovatel se zavazuje k poskytnutí instalačních souborů objednateli dle požadavků odpovědných 

pracovníků. Odpovědní pracovníci budou stanoveni objednatelem.  

5.14 Každé dílčí plnění bude poskytovatelem předáno jako celek, a to včetně dokladů, na kterých musí být 

uveden: 

- přístup na zabezpečené webové stránky obsahující seznam všech produktů licencovaných touto 

Smlouvou; 

- seznam všech licenčních čísl a produktů; 

- instalační obrazy produktů. (pokud jsou výrobcem poskytovány) 

5.15 Poskytovatel prohlašuje, že případné spory vzniklé v souvislosti s realizací smlouvy budou řešeny 

podle českého práva. 

5.17 Nabyvatel: 

- Převezme dílčí plnění, nevykazuje-li žádné vady. Za nabyvatele převezme dílčí plnění zástupce 

nabyvatele oprávněný zastupovat ve věcech technických, který při převzetí dílčího plnění doplní 

na výtisky dodacího listu předložené poskytovatelem datum, připojí svůj podpis a ponechá si jeden 

výtisk dodacího listu. Poskytovatel je povinen předat nabyvateli doklady, jež jsou nutné k užívání 

dílčího plnění.  

- Nabyvatel dílčí plnění nepřevezme, pokud dílčí plnění nebude dodáno v požadovaném množství, 

jakosti, druhu a provedení, jež určuje tato Smlouva, nebo poskytovatel nepředá nabyvateli doklady 

a dokumenty ve smyslu čl. 5.14 této Smlouvy. O odmítnutí bude sepsán oběma stranami zápis.  

5.18 V případě, že dílčí dodávky předané poskytovatelem nabyvateli budou obsahovat nesprávné či 

nefunkční licence, je poskytovatel povinen bez zbytečného odkladu po telefonickém a e-mailovém 

nahlášení vady nabyvatelem, nejpozději do 5 pracovních dnů od nahlášení vady, zjednat nápravu. Za 

okamžik nahlášení vady se považuje den doručení e-mailové zprávy zástupci poskytovatele ve 

věcech technických.  

5.19 Nabyvatel je oprávněn odstoupit od smlouvy bez jakýchkoli sankcí v případě, že nebude dodáno dílčí 

plnění nebo část předmětu plnění, do 10 dnů od uplynutí termínů jednotlivých plnění dle čl. 2.2 této 

Smlouvy. 

 

6. ZÁRUKA 

6.1 Záruka na dodaný software se řídí ustanovením občanského zákoníku v platném znění a je 

poskytována v souladu se zárukou na jednotlivé produkty poskytované původcem. 

6.2 Záruka na instalační média činí 24 kalendářních měsíců. Pokud poskytne poskytovatel nabyvateli 

vadná instalační média, zjedná poskytovatel nápravu do 10 pracovních dnů ode dne nahlášení této 



 

6 

vady telefonicky a e-mailem nabyvatelem. Za okamžik nahlášení vady se považuje den doručení e-

mailové zprávy zástupci poskytovatele ve věcech technických.  

 

7. AUTORSKÁ PRÁVA A LICENČNÍ UJEDNÁNÍ 

7.1 Ochrana autorských práv se řídí platným zněním autorského zákona a veškerými mezinárodními 

dohodami o ochraně práv k duševnímu vlastnictví, které jsou součástí českého právního řádu a 

příslušenými ustanoveními trestního zákona. 

7.2 Nabyvatel nesmí umožnit vzdálený přístup k softwaru nainstalovanému ve veřejně přístupných 

počítačích. Nabyvatel se však může rozhodnout, zda bude registrovat sebe jako celek nebo jen svoje 

vybrané součásti. V takovém případě se však musí jednat o vzdělávací oddělení. 

7.3 Nabyvatel určuje jako svou primární kontaktní osobu Ing. Stratose Zerdaloglu, která:  

- bude výchozím on-line administrátorem; 

- může určit další administrátory; a 

- může poskytnout jiným osobám přístup k on-line informacím. 

 

8. SMLUVNÍ POKUTY 

8.1 Za nesplnění závazku z této Smlouvy se sjednávají následující smluvní pokuty: 

- za prodlení se splněním povinnosti poskytovatele dodat dílčí plnění ve lhůtě stanovené v potvrzené 

Objednávce dílčího plnění je poskytovatel povinen zaplatit nabyvateli za každý započatý den 

prodlení smluvní pokutu ve výši 0,05 % z kalkulované ceny dílčího plnění za každý, i započatý, den 

prodlení; 

- za prodlení se splněním povinnosti poskytovatele zjednat nápravu dle čl. 6.2 této Smlouvy je 

poskytovatel povinen zaplatit nabyvateli za každý započatý den prodlení 300 CZK; 

- za prodlení se splněním povinnosti poskytovatele zjednat nápravu dle čl. 5.6 této Smlouvy je 

poskytovatel povinen zaplatit nabyvateli za každý započatý den prodlení 300 CZK. 

8.2 Nabyvatel uplatní nárok na smluvní pokutu a její výši písemnou výzvou u poskytovatele na jeho adrese 

pro doručování. Poskytovatel je povinen zaplatit uplatněnou smluvní pokutu do 10 dnů od doručení 

této výzvy. 

8.3 Smluvní pokutu zaplatí poskytovatel bez ohledu na to, vznikla-li nabyvateli škoda. Náhrada škody je 

vymahatelná samostatně v plné výši vedle smluvní pokuty.  

 

9. ZÁNIK SMLOUVY 

9.1 Smluvní strany se dohodly na tom, že tato Smlouva zaniká vedle případů stanovených zákonem č. 

89/2012 Sb., občanský zákoník také: 

a) dohodou smluvních stran spojenou se vzájemným vyrovnáním účelně vynaložených nákladů; 



 

7 

b) jednostranným odstoupením od Smlouvy ze strany nabyvatele pro její podstatné porušení 

poskytovatelem, kterým se rozumí: 

- prodlení poskytovatele s dodáním předmětu plnění, nebo jeho části, delší než 10 dnů od uplynutí 

termínů jednotlivých plnění dle čl. 3.2 této Smlouvy; 

- opakované porušení povinností poskytovatele vyplývající z této Smlouvy, přičemž opakovaným 

porušením se rozumí nejméně třetí porušení jakékoliv povinnosti.  

 

10. VYŠŠÍ MOC 

10.1 Za okolnosti vylučující odpovědnost smluvních stran za prodlení s plněním smluvních závazků dle této 

Smlouvy (vyšší moc) jsou považovány takové překážky, které nastanou nezávisle na vůli povinné 

strany a brání jí ve splnění její povinnosti z této Smlouvy, jestliže nelze rozumně předpokládat, že by 

povinná smluvní strana takovou překážku nebo její následky odvrátila nebo překonala, a dále, že by 

v době vzniku smluvních závazků z této Smlouvy vznik nebo existenci těchto překážek předpokládala. 

10.2 Za překážku dle bodu 10.1. této Smlouvy se výslovně považují živelní pohromy, jakákoliv embarga, 

občanské války, povstání, válečné konflikty, teroristické útoky, nepokoje nebo epidemie. Za živelní 

pohromy se zejména považují požár, úder blesku, povodeň nebo záplava, vichřice nebo krupobití, 

sesuv nebo zřícení lavin, skal, zemin nebo kamení, nouzový stav České republiky vyhlášený vládou. 

Za okolnost vylučující odpovědnost poskytovatele se výslovně nepovažuje jakýkoliv problém 

poskytovatele s plněním jeho subdodavatelů. 

10.3 Nastanou-li okolnosti vylučující odpovědnost jedné ze smluvních stran, které způsobí či mohou 

způsobit podstatné zpoždění jakéhokoliv termínu podle této Smlouvy, či zánik nebo zrušení závazků 

podle této Smlouvy, jsou smluvní strany povinny se neprodleně o těchto okolnostech vylučujících 

odpovědnost informovat a vstoupit do jednání ohledně řešení vzniklé situace. Poskytovatel ani 

nabyvatel nejsou oprávněni takto vzniklé situace jakkoli zneužít ve svůj prospěch a jsou povinni 

v dobré víře usilovat o dosažení přijatelného řešení pro obě smluvní strany v co nejkratší době. 

V případě porušení této povinnosti spolupracovat kteroukoli smluvní stranou, je tato smluvní strany 

v prodlení s plněním svých povinností dle této Smlouvy. 

10.4 V případě, že nedojde k dohodě smluvních stran, termíny plnění jednotlivých povinností podle této 

Smlouvy dotčené okolností vylučující odpovědnost se prodlužují o dobu, po kterou okolnost vylučující 

odpovědnost trvala.  

10.5 Odpovědnost nevylučuje překážka, která vznikla teprve v době, kdy povinná strana byla v prodlení 

s plněním své povinnosti, či vznikla z jejích hospodářských poměrů. 

10.6 Účinky okolností vylučující odpovědnost jsou omezeny pouze na dobu, dokud trvá příslušná překážka, 

s níž jsou tyto účinky spojeny.  

 

11. OBECNÉ NAŘÍZENÍ O OCHRANĚ OSOBNÍCH ÚDAJŮ, DŮVĚRNOST INFORAMCÍ 

11.1 Smluvní strany jsou si vědomy toho, že v rámci plnění vyplývajícího z této smlouvy mohou jejich 

zaměstnanci získat vědomou činností druhé smluvní strany nebo i jejím opominutím, či jinak přístup 

k důvěrným informacím druhé smluvní strany, (dále jen „důvěrná informace“ nebo „důvěrné 

informace“), a osobním údajům fyzických osob souvisejících s objednavatelem, se kterými se 



 

8 

dodavatel/zhotovitel/poskytovatel seznámí v rámci spolupráce stran, ať už jde o informace 

zaznamenané jakýmkoli možným způsobem. O tom jsou povinny zachovávat mlčenlivost.  

11.2 Osobním údajem se podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. 

dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 

pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů - 

dále jen „GDPR“) rozumí jakákoliv informace týkající se určeného nebo určitelného subjektu údajů. 

Subjekt údajů se považuje za určený nebo určitelný, jestliže lze subjekt údajů přímo či nepřímo 

identifikovat zejména na základě čísla, kódu nebo jednoho či více prvků, specifických pro jeho 

fyzickou, fyziologickou, psychickou, ekonomickou, kulturní nebo sociální identitu. 

11.3 Každá ze smluvních stran se zavazuje zachovávat mlčenlivost o veškerých skutečnostech a 

informacích, zejména obchodní a technické povahy a know-how týkající se druhé smluvní strany, 

které získá na základě jednání předcházejících podpisu této smlouvy, při uplatňování této smlouvy a 

dále kdykoli po jejím podpisu. 

11.4 Veškeré důvěrné informace zůstávají výhradním vlastnictvím předávající strany a přijímající strana 

vyvine pro zachování jejich důvěrnosti a pro jejich ochranu alespoň stejné úsilí, jako by se jednalo o 

její vlastní důvěrné informace. Obě smluvní strany se zavazují nepublikovat žádným způsobem 

důvěrné informace druhé strany a nepředat je třetí straně. Obě smluvní strany se dále zavazují 

nezálohovat, neukládat a nezneužívat, neoprávněně nesdělit, nezpřístupnit důvěrné informace druhé 

strany, které jsou obchodní, výrobně technické povahy, mající skutečnou nebo potenciální materiální 

či nemateriální hodnotu a nejsou v obchodních kruzích běžně dostupné a podle této smlouvy včetně 

smluvních dodatků si smluvní strany vyhradily jejich utajení. Obě strany se zároveň zavazují nepoužít 

důvěrné informace druhé strany jinak, než za účelem plnění smlouvy nebo uplatnění svých práv z této 

smlouvy.  

11.5 Nedohodnou-li se smluvní strany výslovně jinak, považují se za důvěrné implicitně všechny informace, 

které jsou anebo by mohly být součástí obchodního tajemství, tj. například ale nejenom popisy nebo 

části popisů technologických procesů a vzorců, technických vzorců a technického know-how, 

informace o provozních metodách, procedurách a pracovních postupech, obchodní nebo 

marketingové plány, koncepce a strategie nebo jejich části, nabídky, kontrakty, smlouvy, dohody nebo 

jiná ujednání s třetími stranami, informace o výsledcích hospodaření, o vztazích s obchodními 

partnery, o pracovněprávních otázkách a všechny další informace, jejichž zveřejnění přijímající 

stranou by předávající straně mohlo způsobit škodu.  

11.6 Pokud jsou důvěrné informace poskytovány v písemné podobě anebo ve formě textových souborů na 

počítačových médiích, je předávající strana povinna upozornit přijímající stranu na důvěrnost 

takového materiálu jejím vyznačením alespoň na titulní stránce.  

11.7 Bez ohledu na výše uvedená ustanovení se za důvěrné nepovažují informace, které:  

 se staly veřejně známými, aniž by to zavinila záměrně či opomenutím přijímající strana,  

 měla přijímající strana legálně k dispozici před uzavřením smlouvy, pokud takové informace nebyly 

předmětem jiné, dříve mezi smluvními stranami uzavřené smlouvy o ochraně informací,  

 jsou výsledkem postupu, při kterém k nim přijímající strana dospěje nezávisle a je to schopna 

doložit svými záznamy nebo důvěrnými informacemi třetí strany,  

 jsou zveřejněny a zpřístupněny ve veřejných evidencích.  

11.8 Zhotovitel/dodavatel/poskytovatel… se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, 

zejména pak o osobních údajích, o kterých se při plnění či v souvislosti s plněním této smlouvy 



 

9 

dozvěděl. Povinnosti mlčenlivosti může zhotovitele zprostit jen objednatel svým písemným 

prohlášením, a dále v případech stanovených zákonnými předpisy. Povinnost mlčenlivosti trvá i po 

skončení platnosti této smlouvy.   

11.9 Ustanovení tohoto článku není dotčeno ukončením účinnosti smlouvy z jakéhokoliv důvodu a jeho 

účinnost skončí nejdříve 5 let po ukončení účinnosti této smlouvy. 

11.10 Výše uvedenými ujednáními tohoto článku není dotčena povinnost objednatele stanovená zákonem 

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

 

12. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

12.1 Otázky touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., 

občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů. 

12.2 Pro případ, že dojde ke změně kteréhokoli z údajů uvedených v záhlaví smlouvy, je smluvní strana, u 

které daná změna nastala, povinna informovat o ní druhou smluvní stranu, a to průkazným způsobem 

(datovou zprávou, formou doporučeného dopisu nebo e-mailové zprávy podepsané zaručeným 

elektronickým podpisem, v souladu se zákonem č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro 

elektronické transakce), ve znění pozdějších předpisů a to bez zbytečného odkladu. V případě, že z 

důvodu nedodržení nebo porušení této povinnosti dojde k prokazatelnému vzniku škody, zavazuje se 

strana, která škodu způsobila, tuto nahradit druhé smluvní straně v plné výši. 

12.3 Zástupce nabyvatele oprávněného zastupovat ve věcech technických může činit pouze úkony, ke 

kterým ho opravňuje tato Smlouva. Úkony jím učiněné nad takto vymezený rámec jsou neplatné.  

12.4 V případě zániku poskytovatele je poskytovat povinen ihned sdělit nabyvateli tuto skutečnost event. 

sdělit svého právního nástupce. V případě změny sídla, místa podnikání, nebo doručovací adresy 

poskytovatele je poskytovatel povinen neprodleně tuto skutečnost oznámit nabyvateli. Pokud 

poskytovatel tuto povinnost nesplní, platí pro doručování písemností adresa uvedená na první straně 

této smlouvy.  

12.5 Prodávající je na základě § 2e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 

a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole) v platném znění osobou povinnou 

spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. Prodávající tímto bere na vědomí, že na osobu povinnou 

spolupůsobit se vztahují stejná práva a povinnosti jako na kontrolovanou osobu. 

12.6 Prodávající se za podmínek stanovených touto smlouvou v souladu s pokyny kupujícího a při 

vynaložení veškeré potřebné odborné péče zavazuje archivovat nejméně 10 let veškeré písemnosti 

zhotovené v souvislosti s plněním této smlouvy a kdykoli po tuto dobu kupujícímu umožnit přístup k 

těmto archivovaným písemnostem; kupující je oprávněn po uplynutí deseti let ode dne převzetí věci 

od prodávajícího výše uvedené dokumenty bezplatně převzít; stanoví-li právní předpis u některého 

dokumentu delší dobu archivace, je prodávající povinen řídit se takovým právním předpisem. 

12.7 Nevynutitelnost a/nebo neplatnost a/nebo neúčinnost kteréhokoli ujednání této Smlouvy neovlivní 

vynutitelnost a/nebo platnost a/nebo účinnost jejích ostatních ujednání. V případě, že by jakékoli 

ujednání této Smlouvy mělo pozbýt platnosti a/nebo účinnosti, zavazují se tímto smluvní strany zahájit 

jednání a v co možná nejkratším termínu se dohodnout na přijatelném způsobu provedení záměrů 

obsažených v takovém ujednání této Smlouvy, jež platnosti a/nebo účinnosti a/nebo vynutitelnosti 

pozbyla. 



 

10 

12.8 Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze dohodou smluvních stran ve formě 

písemných, vzestupně číslovaných dodatků, podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních 

stran.  

12.9 Tato smlouva bude uzavřena v elektronické podobě připojením elektronických podpisů obou 

smluvních stran. 

12.10 Smluvní strany se však mohou, a to i ústně, dohodnout, že smlouva bude uzavřena v listinné podobě. 

V tomto případě  bude kupní smlouva vyhotovena v pěti stejnopisech s platností originálu, kdy kupující 

obdrží 4 vyhotovení a prodávající 1 vyhotovení.  

12.11 Ustanovení odst. 12.7 a 12.8 tohoto článku se použijí obdobně i na dodatky. 

12.12 Tato smlouva je účinná jejím řádným uveřejněním v registru v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., 

zákon o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 

smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“). 

Uveřejnění uzavřené smlouvy v registru smluv zajistí kupující. 

12.13 V případě, že nastane rozpor mezi touto Smlouvou a jejími přílohami, budou přednostně aplikována 

ustanovení této Smlouvy. 

12.14 Smluvní strany tímto prohlašují, že se s obsahem této smlouvy řádně seznámily, že tato smlouva je 

projevem jejich vážné, svobodné a určité vůle prosté omylu, není uzavřena v tísni a/nebo za nápadně 

nevýhodných podmínek, na důkaz čehož připojují své níže uvedené podpisy. 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1 – technická specifikace včetně cenové kalkulace 

 

 

V Brně dne17. 9. 2020      V Praze dne 10. 9. 2020 

Objednatel: Za nabyvatele licence                Za poskytovatele licence:  
 
 
Podepsal v zastoupení dne 17. 9. 2020 prorektor 
doc. Ing. Martin Klimánek, Ph.D. na základě 
plné moci ze dne 12. 11. 2019    Elektronický podpis ze dne 10. 9. 2020 
---------------------------------------------------------   --------------------------------------------------------- 
prof. Ing. Danuše Nerudová, Ph.D., rektorka   Petr Pánek, prokurista 
 
 
Elektronický podpis ze dne 17. 9. 2020   Elektronický podpis ze dne 10. 9. 2020 

---------------------------------------------------------  --------------------------------------------------------- 
        Ing. Libor Sádlík, DiS., kvestor    Lukáč Zima, prokurista 

 



Název produktu typ licence Počet v úvodní objednávce Počet v prvním výročí Počet v druhém výročí

Nabídková cena za 

jednu licenci

Celková nabídková 

cena za licenci

M365 EDU A3 Unified ShrdSvr ALNG SubsVL MVL PerUsr Akademická (EDU) 900 1210 1520 1 038,00 Kč                      3 767 940,00 Kč

M365 EDU A5 Unified Step-up From M365 A3 ShrdSvr ALNG SubsVL MVL PerUsr Akademická (EDU) 20 20 20 1 190,00 Kč                      71 400,00 Kč

WinSvrDCCore ALNG LicSAPk MVL 16Lic CoreLic Akademická (EDU) 4 4 4 8 192,00 Kč                      98 304,00 Kč

CISSteStdCore ALNG LicSAPk MVL 2Lic CoreLic Akademická (EDU) 6 6 6 375,00 Kč                         6 750,00 Kč

CISSteStdCore ALNG LicSAPk MVL 16Lic CoreLic Akademická (EDU) 7 7 7 2 976,00 Kč                      62 496,00 Kč

SQLCAL ALNG LicSAPk MVL DvcCAL Akademická (EDU) 10 10 10 461,00 Kč                         13 830,00 Kč

SQLSvrStd ALNG LicSAPk MVL Akademická (EDU) 1 1 1 1 992,00 Kč                      5 976,00 Kč

WinSvrSTDCore ALNG LicSAPk MVL 16Lic CoreLic Akademická (EDU) 6 6 6 1 171,00 Kč                      21 078,00 Kč

M365 EDU A3 Unified ShrdSvr ALNG SubsVL MVL PerUsr EDU Transition Akademická (EDU) 620 310 0 -  Kč                               0,00 Kč

Celková nabídková cena 4 047 774,00 Kč

Příloha č. 1 - Seznam licenčních produktů včetně cenové kalkulace


